各  位

平成 24 年８月２日

                  会 社 名     東亞合成株式会社

                  （ＵＲＬ http://www.toagosei.co.jp/ ）

                  代表者名 代表取締役社長    橋 本  太

                   （コード番号 ４０４５ 東証１部）

                  問合せ先 ＩＲ広報室長     芹 田 泰 三

                       （ＴＥＬ ０３－３５９７－７２１５）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の状況を踏まえ、平成 24 年２月９日に発表しました業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．平成 24 年 12 月期 連結業績予想の修正

  通期（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 157,000 17,000 17,300 10,000 37 円 93 銭

今回修正予想（Ｂ） 150,000 15,000 15,300 10,000 37 円 93 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △7,000 △2,000 △2,000 0 ―

増減率（％） △4.5 △11.8 △11.6 0.0 ―

前年同期実績   153,007   17,338 17,569  13,000 51 円 00 銭

２．平成 24 年 12 月期 個別業績予想の修正

通期（平成 24 年１月１日～平成 24 年 12 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 101,600 11,500 14,100 9,400 35 円 65 銭

今回修正予想（Ｂ） 95,500 9,000 11,300 7,800 29 円 58 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △6,100 △2,500 △2,800 △1,600 ―

増減率（％） △6.0 △21.7 △19.9 △17.0 ―

前年同期実績   92,363   10,016 11,884   7,487 29 円 37 銭

３．修正の理由

需要の回復が全般的に遅れており、苛性ソーダ、塩酸をはじめとする基礎化学品の販売数量

が当初の想定を下回ると見込んでおります。半導体向けを中心とした無機高純度品の販売数量

も本格的な回復には至っておらず、平成 24 年 12 月期通期の売上高、営業利益、経常利益は前

回発表を下回ると予想しております。当期純利益につきましては、米国子会社との取引にかか

る移転価格課税について法人税等の還付も見込まれるため、前回発表予想を据え置いておりま

す。

個別業績予想についても、前回発表を下回ると予想しております。

（注）予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断した数値であ

り、実際の業績はさまざまな要因によって予想値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上